Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад № 186 «Радуга»

Плодородный n., д.9, Краснодар, 350038

ИНН:2311118305, ОГРН 1092311003784

ПРИКАЗ

01.09.2023г.
№ 117/1-О

О создании аттестационной комиссии муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский сад № 186»

В соответствии со статьёй 49 Закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки РФ № 276 от 07.04.2014г. «Об утверждении Порядка проведения

аттестации  педагогических работников  организаций, осуществляющих

образовательную — деятельность», в целях подтверждения  соответствия

занимаемой должности,

приказываю:

1. Утвердить — состав — аттестационной — комиссии — муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Детский can № 186» (приложение № 1).

2. Утвердить план работы аттестационной комиссии по подготовке

педагогических работников МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад № 186 »

к аттестации на соответствие занимаемой должности(приложение № 2).

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников

на соответствие занимаемой должности (приложение Ne3)

4. Принять заявления педагогических работников на аттестацию для
установления квалификационных категорий.
5, Сформировать списки на аттестацию педагогических работников.
6. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников

о дате, месте и времени аттестации. Pty
7. Контроль за исполнением приказа gé}épfis‘n‘o за’со!

Заведующий МАДОУ

«Детский сад № 186» O.H. Кутовая

С приказом ознакомлена: › ` О.А. Макар А. ова

СОСТАВ аботников
аттестационной комиссии для аттестации педагогических P s

муниципального автономного дошкольного образовйа'гель"'?гс‚) y}l\E 186»
муниципального образования город Краснодар «Детский сад A2

«Радуга» Ч -
е целью подтверждения соответствия занимаемой должности

Макарова Олеся Алексеевна - | Старший воспитатель МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 186,

| председатель комиссии l

| Грищенко Мария Васильевна - | Председатель первичной

профсоюзной организации МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад №
186, заместитель председателя

_К_ОМРЁСЁСИИ‚ секре:царь

{

|
|

› Члены комиссии: |
Звонарева Светлана Алексеевна - | воспитатель МАДОУ МО r.

Краснодар «Детский сад № 186
Тарасова Анна Борисовна - | воспитатель МАДОУ МО . — |

Краснодар «Детский сад № 186 J
Сырова Юлия Анатольевна - | воспитатель МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 186 J

Заведующий МАДОУ

«Детский сад № 186» O.H. Кутовая

С приказом ознакомлены:

Сырова Ю.А!

Макарова О.А.
Тарасова А.Б.
Звонарева С.А.

Приложение №2
к приказу МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №186»
от 01.09.2023г №117/1-О

План раб, В 1 pe " П© подготовк; Работы Аттестационной комиссии © e
MM&?)‘HT‘TCCTS;FE:T;ESKMX работников МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад

еропрИЯТия — На соответствие занимаемой должности

— Срок проведения Ответственный ]

| Составление oror o — |
аттестуемых ne);LTa(])":):g:m Иа В течение года Старший

воспитатель О.А.

2 Гка Макарова
Ё[:ЁЦЁЁЩЁ]Ё;ЁГ:Ё обеспечение. В течение года Старший

рмативно-правовых воспитатель О.А.
документов по аттестации на Макарова

- —- соответствие запимасмой должности
3| Организация деятельности — | В течение года Старший

Аттестационной комиссии. воспитатель О.А.
Составление графиков заседаний АК и Макарова
подготовки представлений на

| ат ССТ_\'!ОП[НХ педагогических

работников.

4 | Подготовка представлений. В течение года Старший

| Ознакомление под роспись. воспитатель О.А.
Письменное информирование Макарова
псдагогического работника o дате и
месте проведения квалификационного

| испытания.
5 | Консультации для псдагогических В течение года Старший

работников. аттестующих на воспитатель O.A.
соответствие занимаемой должности Макарова

6 | Инструктирование аттестуемых В течение года Старший
педагогов по оформлению воспитатель О.А.

аттестационных документов Макарова

7 | Организация проведения заседаний В течение года Старший

AK воспитатель О.А.

е Макарова

8 | Заселания AK. Рассмотрение описаний | В течение года Члены АК

результатов профессиональной

деятельности и квалификационного

экзамена педагогических работников | —
[ 9 | Анализ итогов аттостации май Старший

воспитатель О.А.

Макарова

10 | Оформление личных дел В течение года Старший
педагогических работников в связи с воспитатель О.А.

результатами аттестации. Макарова

		2023-09-20T10:33:52+0300
	Кутовая Ольга Николаевна